
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 сентября 2015 года  
№ 

2488 

 

 Об установлении временного маршрута  

«ПМК-2 – фабрика «Знамя труда»  

 

На основании решения городской межведомственной транспортной комиссии от 28 

августа 2015 года (протокол № ОБ-1/37), в целях проведения пробных рейсов для 

обследования пассажиропотока и определения целесообразности изменения муниципального 

маршрута № 8 «ПМК-2 – микрорайон Паново», руководствуясь статьей 10 Порядка 

организации транспортного обслуживания населения на территории города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190, статьями 

42 и 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Установить с 8 сентября 2015 года по 1 октября 2015 года временный маршрут, с 

наименованием «ПМК-2 – фабрика «Знамя труда», определив путь следования транспортных 

средств на маршруте по Некрасовскому шоссе -  улице Береговой – улице Заречной – улице 

Водяной – Рабочему проспекту – улице 8-я Рабочая – улице Ткачей – улице Козуева – улице 

Коммунаров – улице Федосеева в прямом и обратном направлениях. 

2. Управлению городского пассажирского транспорта Администрации города 

Костромы (С. В. Пушкин): 

2.1. организовать транспортное обслуживание населения по временному маршруту, 

установленному пунктом 1 настоящего постановления, транспортными средствами в 

количестве 1 единицы МУП города Костромы «Костромагортранс»; 

2.2. не позднее 2 октября 2015 года представить на рассмотрение городской 

межведомственной транспортной комиссии результаты осуществления пробных рейсов по 

временному маршруту, установленному пунктом 1 настоящего постановления, и проект 

инициативы об установлении нового или изменении существующего маршрута регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении, 

проходящего в границах города Костромы. 

3. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города 

Костромы (А.А. Ушанов) довести до населения города Костромы информацию об 

установлении временного маршрута «ПМК-2 – фабрика «Знамя труда».  

4. Настоящее постановление вступает в силу с 8 сентября 2015 года и подлежит 

официальному опубликованию.  

 



 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                                                           О. В. Болоховец 
 


